
●査定実施状況

決定箇所数 決定箇所数

3

246

212

5

6

③国土交通省都市・地域整備局所管分（公園・下水道）

決定箇所数

472 472

●災害原因別査定決定額
決定箇所数

3

459

4

5

1

472

●事務所・市町村別査定決定額 (単位：千円）

箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所

松 県 1 3,610 1

市町 1 1,414 1

江 計 2 5,024 2

雲 県 56 450,805 13 59,700 69

市町 150 448,718 117 224,755 267

南 計 206 899,523 130 284,455 336

出 県 15 121,656 2 5,234 2 11,525 19

市町 13 47,017 17 35,597 30

雲 計 28 168,673 2 5,234 19 47,122 49

県 県 4 11,214 1 4,480 7 16,849 12

市町 17 49,988 38 82,039 55

央 計 21 61,202 1 4,480 45 98,888 67

浜 県 1 14,938 2 624,525 1 3,512 2 14,156 6

市 1 4,056 4 8,192 5

田 計 2 18,994 2 624,525 1 3,512 6 22,348 11

益 県 1 15,437 1 41,981 3 15,409 5

市町 2 2,572 2

田 計 1 15,437 1 41,981 5 17,981 7

隠 県

町村

岐 計

合 県 77 614,050 3 666,506 4 13,226 28 121,249 112

市町村 181 549,779 179 354,569 360

計 計 258 1,163,829 3 666,506 4 13,226 207 475,818 472

平成２４年発生公共土木施設災害の査定状況について

540,348

①国土交通省河川局所管分（河川、砂防、道路等） ②国土交通省港湾局所管分（港湾）

第１次査定 666,506

査定決定額（千円）

計

2,319,379

区　分

合　　　　計（①＋②＋③）

第５次査定

海岸、港湾4/3～4 益田市・浜田市

主　な　被　災　市　町 備　　　　考

10,610

2,319,379

666,506

豪雨 1,414

9/2～5

災害原因 査定決定額（千円）

豪雨 16,031

松江市 道路9/15～16

出雲市、江津市 河川、道路

9,196 奥出雲町 河川、道路

8/12～14

区　　分
河　　　川 海　　　岸 砂　　 防

計 2,319,379

道　　　路 橋　　　梁 港　　　湾 公　　　園

510,505

1,414

5,024

合　　　　計

金　　額

3,610

138,415

82,614

132,027

164,570

221,029

32,543

673,473

2,319,379

区　分 実施年月日 査定決定額（千円）

75,399

72,827

1,183,978

904,348

657,131

12,248

669,379

1,415,031

2,572

7/30～8/1

第２次査定 9/3～7

第３次査定 9/10～14

豪雨

風浪

10/29～30

計

実施年月日 査定決定額（千円）

第４次査定 23,590

実施年月日

1,078,325

区　分

10/3～4

梅雨前線豪雨 7/4～7 1,626,232
雲南市、奥出雲町、飯南町、出雲市、大田市、川
本町、美郷町、邑南町、江津市、益田市

河川、砂防、道路

被災年月日



箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所

松 松江市 1 1,414 1

安来市

江 計 1 1,414 1

雲 雲南市 66 186,209 84 149,000 150

奥出雲町 43 122,051 23 54,033 66

飯南町 41 140,458 10 21,722 51

南 計 150 448,718 117 224,755 267

出 出雲市 13 47,017 17 35,597 30

雲 計 13 47,017 17 35,597 30

県 大田市 8 14,931 20 43,216 28

川本町 1 3,173 2 3,600 3

美郷町 8 31,884 14 31,870 22

邑南町 2 3,353 2

央 計 17 49,988 38 82,039 55

浜 浜田市

江津市 1 4,056 4 8,192 5

田 計 1 4,056 4 8,192 5

益 益田市 2 2,572 2

津和野町

吉賀町

田 計 2 2,572 2

隠 海士町

西ノ島町

知夫村

隠岐の島町

岐 計

181 549,779 179 354,569 360

2,572

2,572

82,614

82,614

12,248

6,773

335,209

673,473

合　　　　計

12,248

904,348

区　　分
河　　　川 合　　　　計

金　　額

1,414

63,754

132,027

58,147

3,353

道　　　路 橋　　　梁

162,180

176,084

(単位：千円）

●２４災・市町村別査定決定額

港　　　湾 公　　　園

1,414


